ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 21 DE AGOSTO DE 2012.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto do ano de 2012, às 9h30, na sede da Agência
Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará - ARCE, presentes os
Conselheiros José Luiz Lins dos Santos, Guaracy Diniz de Aguiar e Tatiana Cirla Lima
Sampaio Bandeira, Assessora de Gabinete que atuou como Secretária.

OUTROS PROCESSOS:

PCTR/CTR/0029/2012; Interessado: Coordenadoria de Transporte; Assunto: Análise
crítica sobre o Índice de Desempenho Operacional (IDO) do serviço de transporte
intermunicipal de passageiros do Estado do Ceará; Decisão: O Conselho, por unanimidade
decidiu acolher o parecer PR/CTR/0016/2012 da Coordenadoria de Transporte
(CTR), excluindo do Plano de atividades e Metas (PAM) a atividade A-CTR-
01/2012 e criando novo projeto com o título de “Proposta Metodológica para
novo IDO”.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/CDR/0003/2012; Interessado: Arlan Mendes Mesquita; Assunto: Solicitação de
exclusão na participação da Comissão de Sindicância formalizada pela Portaria Interna nº
06/2012; Decisão: O Conselho, por unanimidade decidiu deferir o pedido e substituí-
lo pelo Analista de Regulação Marcos André Araújo Santiago, na Comissão
referida, passando o início do prazo, para conclusão dos trabalhos, a contar a
partir desta data.

OUTROS ASSUNTOS: O Presidente do Conselho Diretor informou que estará ausente no
dia 22 de agosto do corrente ano, sendo substituído pelo Conselheiro Guaracy Diniz de
Aguiar.

Término: 11h.